ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 15 мая 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

15.05.2020 26

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация
по актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.,
Хабаров С.И., Каюмов В.В., Брызгин К.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) рассмотреть
возможность выдавать медицинскими учреждениями заключений о допуске к
работе по результатам предварительных и периодических медицинских осмотров
при наличии отрицательного лабораторного обследования на COVID-2019.

Срок – 18 мая 2020 года.

1.3. Руководителям предприятий и организаций независимо от формы
собственности не допускать к работе работников без актуальных результатов
предварительных и периодических медицинских осмотров.

Срок – постоянно.

1.4. Принять решение регионального штаба о запрете нахождения в
общественном транспорте, обслуживания в торговых объектах, аптеках и
аптечных пунктах, помещениях органов власти и организациях, предоставляющих
государственные (муниципальные) и иные услуги, граждан, не использующих
средства индивидуальной защиты (маски, перчатки).

Срок – до 31 мая 2020 года.

2

1.5. Минэкономразвития Камчатского края (Морозовой Ю.С.),
Мининвестиций Камчатского края (Герасимовой О.В.), Минтрансу Камчатского
края (Каюмову В.В.) довести до сведения руководителей объектов розничной
торговли, розничных рынков, организаций, предоставляющих государственные
(муниципальные) и иные услуги, руководителей транспортной сети информацию
о запрете обслуживания граждан, не использующих средства индивидуальной
защиты (маски, перчатки).

Срок – с 15 мая 2020 года.

1.6. Принять решение регионального штаба о возобновлении регулярной
перевозки пассажиров по маршрутам пригородного сообщения в Камчатском крае
по регулируемым тарифам до садоводческих некоммерческих товариществ
(маршруты №№ 100, 103, 105, 106, 107, 114, 123 и 125).

Срок – с 16 мая 2020 года.

1.7. Принять решение регионального штаба о возможности выезда граждан
на личном автотранспорте на дачные участки для соблюдения режима
самоизоляции в период с 15 по 17 мая 2020 года

1.8. Министерству социального развития и труда Камчатского края
(Меркулову Е.С.) организовать снятие ограничений действия, реализации и
пополнения льготного (социального) проездного билета для проезда на
автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных
перевозок пригородного сообщения для неработающих пенсионеров с 16 мая 2020
года.

Срок – с 16 мая 2020 года.

1.9. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(В.В. Каюмов) совместно с предприятиями пассажирского транспорта
организовать перевозку пассажиров:

следующих автомобильным и авиационным транспортом из Петропавловск-
Камчатского городского округа и Елизовского муниципального района в
отдаленные населенные пункты Камчатского края только при наличии
отрицательного результата тестирования на наличие новой коронавирусной
инфекции COVID-19, проведенного не ранее чем за 3-ое суток до даты
отправления (за исключением работников из других субъектов Российской
Федерации и иностранной рабочей силы, привлекаемых работодателями на
сезонную (вахтовую) работу и транспортируемых к месту работы и обратно
способами, исключающими использование общественного транспорта).

Срок – с 25 мая 2020 года;
следующих по всем маршрутам межмуниципального сообщения только при

наличии средств индивидуальной защиты (маски, перчатки).
Срок – до 31 мая 2020 года;

3

1.10. Минтрансу Камчатского края (Каюмову В.В.) совместно с Главой
Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., Главой
Елизовского муниципального района Тюлькиным К.В., исходя из
пассажиропотока по маршрутам пригородного сообщения в Камчатском крае по
регулируемым тарифам до садоводческих некоммерческих товариществ (дачные
маршруты), направить в Минспецпрограмм Камчатского края (Хабарову С.И.)
сведения о потребности в масках для пассажиров для выделения указанного
количества масок из средств краевого резерва материальных ресурсов для
обеспечения пассажиров.

Срок – 15 мая 2020 года.

1.11. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (С.Н. Гудину) внести изменения в постановление Губернатора
Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» в
части снятия:

с 25 мая 2020 года ограничений на регулярную перевозку пассажиров
автомобильным и воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении в
Камчатском крае;

с 16 мая 2020 года ограничений на регулярную перевозку пассажиров по
маршрутам пригородного сообщения в Камчатском крае по регулируемым
тарифам до садоводческих некоммерческих товариществ (маршруты №№ 100,
103, 105, 106, 107, 114, 123 и 125);

в части дополнения пунктами:
руководителям организаций, осуществляющим деятельность в сфере

торговли и оказания услуг населению, запретить обслуживание посетителей без
средств индивидуальной защиты (маски), в том числе расчеты за услуги и товары;

руководителям предприятий рыбохозяйственного комплекса,
осуществляющим деятельность в условиях моря, обеспечить размещение команд
перед допуском к работе в море на 14-дневную изоляцию в условиях обсерватора
и проведение лабораторного обследования на COVID-2019 за двое суток до
выхода в море;

руководителям предприятий рыбохозяйственного комплекса обеспечить
проведение лабораторного обследования на COVID-2019 сезонных (вахтовых)
работников за двое суток до начала работы;

разрешить гражданам мужского пола в возрасте 18 – 27 лет перемещаться
на территории Камчатского края для следования в военный комиссариат или
медицинское учреждение при наличии у гражданина повестки или
соответствующего направления.

Срок – 18 мая 2020 года.

2. О мероприятиях по противодействию распространения коронавирусной и
нфекции COVID-19 на предприятиях рыбохозяйственного комплекса.

 (Здетоветский А.Г.)

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

2.2. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.) представить
предложения о схеме проведения лабораторного обследования на COVID-2019
экипажей морских судов перед выходом в море.

Срок – 18 мая 2020 года.

3. Информация о количестве прибывших сезонных (вахтовых) работников п
редприятий рыбохозяйственного комплекса и местах их размещения для соблюде

ния режима самоизоляции.

 (Стратонова Е.А.)
3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального

штаба по данному вопросу.

3.2. Агентству по туризму и ВС Камчатского края (Стратоновой Е.А.)
представить информацию о возможных дополнительных местах размещения для
соблюдения режима самоизоляции планирующих прибыть сезонных (вахтовых)
работниках предприятий рыбохозяйственного комплекса.

Срок – 18 мая 2020 года;

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС (подключение из малого зала)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края, руководитель
штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

3. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель руководителя штаба;

4. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

5. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

6. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

7. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

8. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора Камчатского
края.

6

В режиме ВКС

1. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

2. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- исполнительный директор АО
«Международный аэропорт Петропавловск-
Камчатский (Елизово)» (по согласованию);

3. ГАЛИЦЫН
Владимир
Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков лососей
Камчатки (по согласованию);

4. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю (по
согласованию);

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства Камчатского
края;

6. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

8. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по согласованию);

9. КОНОВАЛОВ
Дмитрий Николаевич

- начальник Управления федеральной службы
исполнения наказаний Российской Федерации
по Камчатскому краю, полковник внутренней
службы (по согласованию);

10. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

11. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

7

12. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю (по совместительству);

13. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

14. НАМ
Анатолий
Хактинович

- заведующего поликлиникой филиала № 2
федерального государственного казенного
учреждения «1477 Военно-морской
клинический госпиталь» Министерства
обороны Российской Федерации (по
согласованию);

15. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

16. СОЛДАТКИН
Андрей
Александрович

- начальник Камчатского линейного отдела МВД
России на транспорте (по согласованию);

17. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

18. СТАРКОВ
Глеб Леонидович

- руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому
краю (по согласованию);

19. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района (по
согласованию).

20. ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию).

Приглашенные в режиме ВКС

1. СТРАТОНОВА
Елена Алексеевна

- руководитель Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края (по
согласованию).